
単位
数

講演時間 研修会の名称 開催場所 連絡先

2 2/22 土
16：00～17：00
17：00～18：00

2-1
2-1

2-2
2-2 3-1

第22回 関西膠原病フォー
ラム

京都府京都市
TKPガーデンシ
ティ京都タワーホ
テル

あゆみ製薬㈱
井手尾　健太
0120-061-374

1 2/15 土 16：20～17：20 1-1 2-1 2-2
第3回 東海・RA治療 Next
Stage 研究会

愛知県名古屋市
TKPｶﾞｰﾃﾞﾝｼﾃｨ
PREMIUM 名古屋
ﾙｰｾﾝﾄﾀﾜｰ

大正製薬㈱
宮原　英徳
03-3985-1133

1 2/13 木 19：30～20：30 3-1
第20回 東神戸リウマチ性
疾患連携の会

兵庫県神戸市
ホテル北野プラザ
六甲荘

エーザイ㈱
桜井　麻美
070-4505-2336

1 2/13 木 17：30～18：30 2-1 2-2 3-2
十条武田リウマチケア専
門職教育研修Ⅹ期-3

京都府京都市
・十条武田リハビリ
テーション病院　会
議室
・Web開催

十条武田リハビリ
テーション病院　リ
ウマチセンター
益田　郁子
075-671-2351

3 2/8 土

13：50～14：20
14：20～14：50
14：50～15：20
15：40～16：10
16：10～17：10

2-1
2-1
2-2
2-2
2-1

第11回 大阪・奈良・和歌山
地区　日本リウマチ財団研
修会(登録医、ケアナース、
登録薬剤師、登録理学・作
業療法士)

大阪府大阪市
大阪国際交流セン
ター

ファイザー㈱
稲葉　夏樹
080-3584-8318

1.5 2/7 金
19：00～19：30
19：30～20：30

2-1
2-1

2-2
2-2

2-3
2-3

下関市医師会学術講演会
「下関リウマチセミナー」

山口県下関市
下関グランドホテ
ル

田辺三菱製薬㈱
小林　竜司
083-972-5311

1 2/6 木 19：00～20：00 2-1 2-2 2-3
Rheumatoid Arthritis
Forum in 北海道

北海道札幌市
・ニューオータニイ
ン札幌
・Web開催

大正製薬㈱
小林　飛男
080-9894-3286

1 2/6 木 19：00～20：00 2-1 2-2
第34回 取手リウマチ懇話
会

Web開催
エーザイ㈱
須賀　帆南
070-7607-5046

1 2/5 水 19：50～20：50 2-1 2-2 3-1
第40回 ハイリスクリウマチ
膠原病ネットワークセン
ター学術講演会

東京都豊島区
ホテルメトロポリタ
ン池袋

田辺三菱製薬㈱
福嶋　陽平
03-3815-3272

2 2/1 土
17：00～18：00
18：00～19：00

2-1
2-1

2-2
2-2

第16回 関節リウマチ治療
の最前線

大阪府大阪市
シティプラザ大阪
HOTEL＆SPA

田辺三菱製薬㈱
武藤　史彬
080-6233-2867

令和 7年 2月

リウマチ財団登録薬剤師単位認定教育研修会

開催日
カリキュラム
コード番号



2 2/1 土
16：00～17：00
17：00～18：00

2-1
2-1

2-2
2-2

第45回 岐阜リウマチ研究
会

岐阜県岐阜市
岐阜グランドホテ
ル

あゆみ製薬㈱
山本　剛大
080-2501-1886


